
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA
Udal Zergak Kudea tze ko Zerbi tzua

2020ko Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren or-
dainaldiaren iragarkia.

Udal Zergak Kudea tze ko Zerbi tzu buruak, honako ebazpen
hau eman du:

Donostian, gaurko datan, eta indarrean dagoen araudiare-
kin bat etorriz, ondoko hau,

EBA TZI DUT

Zergadunei eta gainerako interesatuei jakinaraztea Abal tzi -
sketa, Aduna, Aizarnazabal, Albiztur, Alegia, Alkiza, Al tzo, Amez-
keta, Anoeta, An tzu ola, Arama, Are txa baleta, As tea su, Ataun,
Aia, Azpeitia, Beizama, Belaun tza, Berastegi, Berrobi, Bidania-
Goiatz, Zegama, Zerain, Zestoa, Zizurkil, Elduain, Elgeta, Es ko -
ria tza, Ezkio-Itsa so, Gain tza, Gabiria, Getaria, Hernialde, Ikaz -
tegie ta, Irura, Itsa sondo, Larraul, Leaburu-Txa rama, Lizar tza,
Mutiloa, Olaberria, Orexa, Orio, Ormaiztegi, Soraluze-Placencia
de las Armas, Errezil, Leintz-Ga tza ga, Segura, Zaldibia, Menda -
ro, Baliarrain, Orendain, Al tza ga eta Gazteluko udaletako
2020ko jarduera ekonomikoen gaineko zergaren borondatezko
epealdiko kobran tza kanpaina 2020ko urriaren 1etik azaroaren
10era egingo dela, biak barne.

Aurtengo irailaren 15a baino lehen helbideratutako ordaina-
giriak entitate finan tza rioen kontu korronteetatik kobratuko dira
zuzenean, ordain tze ko borondatezko epea amai tzen den egu-
nean.

Helbideratu gabeko ordainagiriak harreman elektronikoak
izatera behartuta dauden per tso na eta entitateei edo bidalketa
mota hau aukeratu dutenei komunikazio elektroniko bitartez
igorriko zaie 2020ko urriaren 1etik aurrera. Gainon tze ko zerga-
dunei urrian zehar ordainagiria bidaliko zaie adierazitako zerga
helbidera posta bidezko komunikazioan. Ordainketa entitate la-
gun tza ileen bidez (banku, aurrezki ku txa eta kreditu koopera-
tiba) egin beharko da, eta horretarako ordainagiria aurkeztu be-
harko da.

Urriaren 20a iri tsi eta zergadunak ez badu ordainagiria etxe -
an jaso, hurrengo bulego hauetako edozeinetan eskatu beharko
du:

— Donostiako Herritarren Arretarako Bulegoa: Okendo, 20.

— Donostiako Herritarren Arretarako Bulegoa: Okendo, 20.
Errotaburu Pasealekua, 2. Donostia.

— Irungo Herritarren Arretarako Bulegoa: Francisco de Gain -
za, 1.

— Eibarko Herritarren Arretarako Bulegoa: Arragueta Kalea, 2.

— Azpeitiko Herritarren Arretarako Bulegoa: Julian Elor tza
Etorbidea, 3.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS
Servicio de Gestión de Tributos Locales

Anuncio de Cobranza del Impuesto sobre Actividades
Económicas del año 2020.

El Jefe del Servicio de Gestión de Tributos Locales ha dic-
tado la siguiente Resolución:

En San Sebastián, en el día de hoy, de acuerdo con la nor-
mativa vigente,

RESUELVO

Poner en conocimiento de las personas contribuyentes y
demás interesados/as que la campaña de cobranza en período
voluntario del Impuesto sobre Actividades Económicas del año
2020, correspondiente a los Ayuntamientos de Abal tzi sketa,
Aduna, Aizarnazabal, Albiztur, Alegia, Alkiza, Al tzo, Amezketa, Ano-
eta, An tzu ola, Arama, Are txa baleta, As tea su, Ataun, Aia, Azpeitia,
Beizama, Belaun tza, Berastegi, Berrobi, Bidania-Goiatz, Zegama,
Zerain, Zestoa, Zizurkil, Elduain, Elgeta, Eskoria tza, Ezkio-Itsa so,
Gain tza, Gabiria, Getaria, Hernialde, Ikaztegieta, Irura, Itsa sondo,
Larraul, Leaburu-Txa rama, Lizar tza, Mutiloa, Olaberria, Orexa,
Orio, Ormaiztegi, Soraluze-Placencia de las Armas, Errezil, Leintz-
Ga tza ga, Segura, Zaldibia, Mendaro, Baliarrain, Orendain, Al tza ga
y Gaztelu, se efectuará entre el día 1 de octubre de 2020 y el día
10 de noviembre de 2020, ambos inclusive.

Los recibos domiciliados con anterioridad al 15 de septiem-
bre del año en curso, se cargarán directamente en las cuentas
corrientes de las entidades financieras el día en que finalice el
periodo de pago voluntario.

Los recibos no domiciliados dirigidos a personas y entidades
pertenecientes al colectivo de obligados a relacionarse por me-
dios electrónicos y a las personas que hayan elegido esta moda-
lidad serán enviados mediante comunicación electrónica a partir
del 1 de octubre de 2020. El resto de contribuyentes recibirá du-
rante el mes de octubre el recibo no domiciliado mediante comu-
nicación postal dirigida al domicilio fiscal indicado por la per-
sona contribuyente. Su pago deberá realizarse a través de las
entidades colaboradoras (Bancos, Cajas de Ahorro y Cooperati-
vas de Crédito), mediante la presentación de dicho recibo.

Si para el día 20 de octubre no hubiere recibido en su domi-
cilio el recibo, deberá solicitarlo en cualquiera de las dependen-
cias señaladas a continuación:

— Oficina de Atención Ciudadana de Donostia/San Sebas-
tián: C/ Okendo, n.º 20.

— Oficina de Atención Ciudadana de Donostia/San Sebas-
tián: Paseo de Errotaburu 2. Donostia/San Sebastián.

— Oficina de Atención Ciudadana de Irun: Francisco de
Gainza, n.º 1.

— Oficina de Atención Ciudadana de Eibar: Arragueta kalea,
n.º 2.

— Oficina de Atención Ciudadana de Azpeitia: Julian Elor tza
Etorbidea, n.º 3.
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— Tolosako Herritarren Arretarako Bulegoa: San Fran tzi sko
Pasealekua, 45.

— Bergarako Herritarren Arretarako Bulegoa: Toki-Eder
Plaza, 5.

Jendaurreko ordutegia, larunbatetan eta jaiegunetan ezik,
honako hau izango da: 8:00etatik 14:00etara, beti ere, aurre-
tiazko hi tzor duarekin.

Jarduera ekonomikoen gaineko zergaren aurtengo kanpai-
nan ordaindu behar direnen ordainagiriak Gi puz koa ko Foru Al-
dundiaren egoi tza elektronikoan egongo dira zergadun guztien -
tza ko: (https://www9.gipuzkoa.eus/WAS/HACI/WATGipuzkoata-
riaWEB/inicio.do?app=HTL&idioma=E).

Borondatezko kobran tza epealdia amaitu eta zergadunek
zorrak ordaindu ez badituzte, zorrak premiamenduzko prozedu-
raz exijituko dira, eta epe exekutiboko errekarguak, berandu tza
interesak eta, hala badagokio, kostuak sortuko dira.

Ando ain, Arrasate, Astigarraga, Azkoitia, Beasain, Bergara,
Deba, Donostia, Eibar, Elgoibar, Errenteria, Hernani, Hondarri-
bia, Ibarra, Idiazabal, Irun, Lasarte-Oria, Lazkao, Legazpi, Lego-
rreta, Lezo, Mutriku, Oiar tzun, Oñati, Ordizia, Pasaia, Tolosa, Ur-
nieta, Urre txu, Usurbil, Villabona, Zarautz, Zumaia eta Zumarra-
gako udalek beren gain hartua dute, uztailaren 5eko 11/1989
Foru Arauaren indarrez, bertako jarduera ekonomikoen gaineko
zerga borondatezko epealdian kobra tze ko eskumena.

Donostia, 2020ko irailaren 16a.—Juan Miguel Mendizabal
Eguibar, Udal Zergak Kudea tze ko zerbi tzu burua.

(4658)

— Oficina de Atención Ciudadana de Tolosa: San Fran tzi sko
Pasealekua, n.º 45.

— Oficina de Atención Ciudadana de Bergara: Toki-Eder
Plaza, n.º 5.

El horario de atención al público, durante todos los días a ex-
cepción de sábados y días festivos, será de 8:00 a 14:00 horas
con cita previa.

En la sede electrónica de la Diputación Foral de Gi puz koa en
el apartado de «consulta de recibos de tributos locales» (https://
www9.gipuzkoa.eus/WAS/HACI/WATGipuzkoatariaWEB/inicio.d
o?app=HTL&idioma=C) estarán disponibles para todos los con-
tribuyentes los recibos a pagar correspondientes a esta cam-
paña anual del impuesto sobre actividades económicas.

Se advierte que, transcurrido el plazo de ingreso, sin ha-
berse efectuado el mismo, las deudas serán exigidas por el pro-
cedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes
recargos del periodo ejecutivo, intereses de demora y, en su
caso, las costas que se produzcan.

La cobranza en período voluntario del Impuesto sobre Acti-
vidades Económicas correspondientes a los municipios de
Ando ain, Azkoitia, Beasain, Deba, Eibar, Elgoibar, Hondarribia,
Hernani, Ibarra, Idiazabal, Irun, Legazpi, Legorreta, Lezo, Laz-
kao, Arrasate-Mondragón, Mutriku, Oiar tzun, Oñati, Pasaia,
Errenteria, Donostia/San Sebastián, Tolosa, Urnieta, Usurbil, Or-
dizia, Urre txu, Villabona, Bergara, Zarautz, Zumaia, Zumarraga,
Lasarte-Oria y Astigarraga, se efectuará por los respectivos
Ayuntamientos al haberla asumido éstos en virtud de la Norma
Foral 11/1989, de 5 de julio.

San Sebastián, a 16 de septiembre de 2020.—El jefe del
Servicio de Gestión de Tributos Locales, Juan Miguel Mendiza-
bal Eguibar. (4658)
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